北海道教育委員会教育長告示第55号
北海道が令和４年度において補助金等を交付する事務又は事業、補助対象経費、補助率等を次のとおり定める。
また、次の表の左欄に掲げる事務又は事業に係る補助金等の交付の決定、補助金等の額の確定その他補助金等の交付に関する知事の権限は、それぞれ同表の補助金等の交付に関する権

限の委任欄に掲げる職にある者に委任されている。

令和４年５月25日
北海道教育委員会教育長 倉 本 博 史

（教育委員会所管分その17）

補助金等を交付する 交付申請書に 実績報告書に 交付申請書の提 補助金等の交付
事務又は事業の名称 補助対象者 補 助 対 象 経 費 補 助 率 等 添付すべき関 添付すべき関 出部数、提出期 に関する権限の 摘 要
及びその目的又は趣旨 係書類 係書類 限及び提出先 委任

幼児教育の質の向上
のための緊急環境整備
補助金

幼児教育の質の向 市町村 新型コロナウイルスの感 (1)交付基準額 教育第２号 教育第２号 提出部数 教育長 １ 交付申請書及び実績
上のため環境の緊急 染拡大を防止するため、市 ①認可定員19人以下 様式 様式 １部 報告書の様式並びにこ
整備を行うことによ 町村が幼稚園等へ配布する １施設当たり300千円 教育第10号 教育第25号 提出期限 れらに添付すべき関係
り、質の高い環境 保健衛生用品等の一括購入 ②認可定員20人以上59人 様式 様式 別に指示する日 書類の各様式について
で、子どもを安心し 等に要する経費及び幼稚園 以下 教育第14号 教育第27号 提出先 は、平成26年北海道教
て育てることができ の設置者による感染防止用 １施設当たり400千円 様式 様式 北海道教育庁学 育委員会教育長告示第
る体制を整備する。 の備品等の購入に要する経 ③認可定員60人以上 教育第16号 教育第58号 校教育局義務教育 22号で定める様式を使

費、並びに、幼稚園の消毒 １施設当たり500千円 様式 様式 課企画・支援係 用すること。
に必要となる経費。また、 教育第58号 ２ 書類は、市町村の所
幼稚園が新型コロナウイル (2)負担割合 様式 在地を所管する教育局
ス感染症対策の取組を徹底 ２分の１以内 長を経由すること。
することに伴う業務量の増
への対応に必要なかかり増
し経費（人件費（ただし、
預かり保育を実施したこと
にかかる経費に限る）、旅
費、需用費、通信費、リー
ス料、研修参加費等）